2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА ШЕРБАКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «26» августа 2024 года                                                             № 35-П

«О внесении изменений и дополнений в постановление № 38-П от 04.08.2021 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка, расположенного на территории Шербакульского городского поселения Шербакульского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка», Постановление Правительства Омской области от 11.07.2024 г. №  390-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 24 июня 2015 года № 170-п», Уставом Шербакульского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление № 38-П от 04.08.2021 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка, расположенного на территории Шербакульского городского поселения Шербакульского муниципального района Омской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Нумерацию подраздел 14 «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме» заменить нумерацией «15».
1.2. Дополнить подраздел 14 «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме» статьёй 28.1. следующего содержания:
«28.1. Действие разрешения подлежит досрочному прекращению в случае выявление факта размещения объекта, не предусмотренного разрешением, который устанавливается актом осмотра земель (земельного участка).»
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном информационном издании «Шербакульский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте.

Вр. и. о. Главы Шербакульского
городского поселения                                                                     А. В. Бороздин